
UCHWAŁA NR 135/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340, z 2019 r. poz. 1696 i 1815) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody z ośmiu drzew 
z gatunku kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) wchodzących 
w skład pomnika przyrody – dwustronnej alei drzew rosnących wzdłuż 
ul. Kasztanowej, na działkach o nr ewid. 44 i 131, obręb Błociszewo.

2. Wykaz drzew, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.
3. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 

oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 41FDBC25-B4A8-4CAB-B73A-7594430E9531. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 135/XII/2019

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Wykaz drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody

Współrzędne geograficzne
Lp.

Strona drogi 
(od Śremu, 
w kierunku 
Błociszewa) 

[L/P]

Gatunek drzewa
Y X

1. L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 357062,36 470386,96
2. L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356946,31 470374,92
3. L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356641,55 470393,58
4. L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356514,02 470411,77
5. L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356418,39 470423,96
6. P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356591,81 470415,22
7. P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 357159,60 470408,62
8. P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 357195,26 470408,43

 
  

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 41FDBC25-B4A8-4CAB-B73A-7594430E9531. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 135/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Przedmiotowa aleja drzew w Błociszewie została uznana za pomnik
przyrody na mocy zarządzenia Nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia
30 grudnia 1988 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj.
Poznańskiego z 1989 r. Nr 5, poz. 20). W skład pomnika przyrody wchodziło
215 żywych drzew.

W wyniku inwentaryzacji dendrologicznej przeprowadzonej
w październiku 2018 r., w obrębie alei stwierdzono obecność 172 żywych
drzew, jednego martwego drzewa, czterech martwych pni drzew o wysokości
nie przekraczającej 5 m oraz śladów po trzech drzewach (pnie o wysokości
poniżej 0,5 m). Drzewo martwe oraz te drzewa, których korona w wyniku
działania czynników atmosferycznych uległa całkowitemu zniszczeniu,
utraciły walory przyrodnicze i krajobrazowe. Oceniono, że stanowią one
zagrożenie dla użytkowników drogi i wskazane jest ich usunięcie.

Ponadto, w obrębie alei stwierdzono dziesięć drzew nie wchodzących
w skład pomnika przyrody: drzewo z gatunku kasztanowiec biały (Aesculus
hippocastanum L.) – przy ul. Kasztanowej 22 oraz dziewięć drzew z gatunku
jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.).

W związku z powyższym, ochronie prawnej faktycznie podlegają,
zgodnie ze stanem stwierdzonym w 2018 roku, który został potwierdzony
podczas oględzin przeprowadzonych w maju 2019 roku, 172 drzewa:
167 kasztanowców białych i pięć klonów zwyczajnych.

Aktualny wykaz drzew objętych ochroną wchodzących w skład
pomnika przyrody wskazany zostanie w odrębnej uchwale, w której określone
zostaną również szczególne cele ochrony, zakazy obowiązujące w stosunku
do pomnika przyrody, zasady wykonywania działań w ramach czynnej
ochrony pomnika przyrody, a także nazwa własna oraz sprawujący nadzór nad
pomnikiem przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Id: 41FDBC25-B4A8-4CAB-B73A-7594430E9531. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 41FDBC25-B4A8-4CAB-B73A-7594430E9531. Podpisany Strona 2




